W E

maldetur Gr. D. Nollinck, in dem er sich in signat
 Poxen inflammationen, Zungenwunden, mit dem Pestbubst,
 Medicamentis, ja, mit einem sonderbaren Akca-
 no, wie es unter Gr. D. Dillbach off gemacht und
 gerichtet, glücklich Curiert und wieder zu recht ge-
 bracht, ofenraicht zu von solicher Maladie Incontinent
 angognirt worden, das er allhie bey uns nicht un-
 sich gerichtet; Dan er zuwar seinen grossen Hoff-
 haten ein von seiner Frau Mutter erhaltend
 Gold: Duche, zu schuldigen schuldigkeit offeriert,
 inlicht aber daraltes nicht angenommen und ihn
 dennoch nicht desto weniger sohngeogen geliebten
 Cam als er nachgehend von Jena nach Basel
 sich wandte, so recommendete ihn Gr. D. Nollinck
 an den daraltes beifutten Gr. D. Bachman. al-
 fris wurde er nicht weniger, als zu Leipzig und Jena wohl
 aufgenommen, und als er daraltes in seinen freylichen
 Studios, undalich in Anatomieis, in nollend per-
 fectionist, so inhalt er nach gehalten Disputatio-
 ne Inaugurali No. 1674 den 20 Octobr. aus voroffe-
 ten Univerfittät Basel von einem Eobl. Medicinifoy
 Facultät mit sohdem Aufse, als ein würdigster
 Candidatus den Gradum Doctoralem. Das ihm zu-
 rüber ein Pergament geschrieben: außfultet, sohn
 Diploma ist folgender Inhalt:

SACRO-SANCTE
 ET INDIVIDUE TRANSITUS
 INVENTO NURSARE.
 Qui Philosophum Dei imitatore esse pronanci-

unt, duobus finibus humanae mentis cogitationes
 et actiones in uniuersum circumscribunt, Vero bo-
 noq; horum alteram theoretica alteram practica
 vitæ proprium est: quibus tanquam alis ad arcem
 beatitudinis aliqui inaccessam mortales eoadere
 posse, summi philosophi censuerunt. Ex hoc fonte duplex
 sapientia genus promanauit, Contemplationis et Acti-
 onis: ea quidem temperie mutua, ut omnis veri cogni-
 tio in boni possessionem deriuetur, et omnis vicissim
 boni possessio ad cognitionem veri dirigatur. Quasi
 quæ tales sunt vel artes vel scientia, in quibus utraq;
 vis luculenter sese exeret, illæ demum et per se, quia
 veræ sunt bonæq; hoc est, honestæ et propter aliud,
 diu iucunda sunt et utiles, expeti consueverunt et
 commendari. Eius autem generis inter coeteras phi-
 losophiae propagines Medicinam vel imprimis esse,
 nemo sanae mentis negavit. Quæ cum theoria sua
 præstantia philosophis, praxeos utilitate herouibus
 digna videatur, ut ortu suo deorum inventum, sic
 culta olim Asclepiadarum propria fuit habita, qui
 artem pulcherrimam à maioribus veluti per manus
 traditam et acroamatum doctrina propagarunt
 et operam assiduitate confirmarunt. Postea quam
 vero in quosdam veluti colonias Asclepiadae sunt
 ducti, artis quoq; mysteria peregrinis et exote-
 ricis hominibus, ut non genere, virtute saltem
 et eruditione Ascalapii posteritatem referentibus
 communicari cepere: atq; ad eò ne abusus diuinæ
 arti calumniam, mortalium generi perniciem

afferret, ornamenta et Privilegia publica,
 iis qui eam vel docere vel exercere conarentur,
 censura et autoritate eorum, qui de profectu cu-
 jusq; judicare possunt, solennibus conferenda cere-
 moniis, decreta fuisse: non tanquam premia virtu-
 tis (hac enim et propter se, quia honesta, et propter
 voluptatis et utilitatis conjunctionem, ipsa sibi ipsi
 praeiudicium satis est, neq; alienis magnopere eget com-
 mendationibus) sed tanquam testimonia eruditio-
 nis et invitamenta. Hanc seculorum omnium mi-
 rificum consensum Basilienses quoq; Medici imita-
 turi, literas hasce publicas, privata virtutis te-
 stes et indices legitime exarandas curavere. Nam
 cum Dr. Melchior Süssbach, Balthasari filius, ho-
 nesto loco, sed et thoro legitimo inter Lesnenses Bo-
 logos natus in celeberrimis Academijs tantos in
 Philosophia progressus, praesertim vero in sacra fe-
 cerit Medicina, ut ad ejusdem praesentem cum salu-
 te mortalium admitti posse videretur: post exoteri-
 cam Velitationem ad Examen acroamaticum
 severum illud et integerrimum proventus, hinc
 ad congressum seu Disputationem publicam, omni-
 um Medici Collegij procerum consensu, suadenti-
 bus approbationibusq; cunctis, dissentiente peni-
 tus nemine dignus fuit iudicatus, ut Apollinea lau-
 rea pro more à majoribus accepto solennibus ce-
 remoniis apponeretur. Itaq; ad vigesimum men-
 sis Octobris Anno redenti Urbis Millesimo Sexcen-

tesimo septuagesimo quarto, conventu omnium ordinum
 academico publice indicto sub doctoratu magnifici et
 amplissimi Viri Dr. Nicolai Passavant I. U. D. et Professo-
ris, Secursionatu vero Spectatissimi, Excellentissimi Viri
Dr. Joannis Casparis Bauhini, Medicinae Doctoris et
Professoris, cum in problemate, quod disceptandum susce-
perat, enucleando, eruditionis felicitatisq; sua, ma-
gno omnium cum applausu et commendatione, specimen
edidisset, fidemq; suam Collegio medico, sicuti veros de-
bet Asclepiadas, iurisiurandi religione interposita ob-
strinxisset. Reverendissimi et illustrissimi principis
ac Dr. Dr. Joh. Conradi, Basiliensis Episcopi, Academiae
Cancellarii ductu et auspiciis ab Excellentissimo Dr. Jo-
anne Henrico Glasero, Philos. et Medic. Doctore, agono-
theta ad hoc ipsum delecto in Apollineam cathedram e-
vocatus, ornamenti medicis, Pileo, stamulo, libro donatus,
doctor medicus designatus, creatus, proclamatus, osculoq;
natis in medicam civitatem receptus, docendae exercen-
daq; medicina, quandocunq; ubicunq; potestatem ac-
cepit amplissimam: privilegia insuper et immunita-
tes publicas Doctoribus medicis ubivis terrarum,
privatim vero Basiliensi Academia, ad Bononiensis
Schola imitationem sacrosancta concessas au-
thoritate et methodi praescripto vera dogmata voce
scriptoq; defendendi, falsa impugnandi, confutandi:
agros invivendi, de morbis consultandi, artis profiten-
dae jus libertimum us, qui digni sunt, solempni ceremo-
nia conferundi: una eademq; opera a Promotore